
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 83 konané dne 26. 2. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 6) 

 

 

 

 
Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 

místostarostka  Daniela Páterová, DiS. (on-line) 
místostarostka  Ing. Hana Kotoučová, Ph.D.    
radní    Mgr. Michal Trkan (od 17:22) 

Omluvena:  radní    Bc. Marie Šretrová 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová 
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
Hosté: zástupci Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje (17:45-18:22) 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Usnesení č. 1-83/2025 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 83 dne 26. 2. 2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-83/2025 
RM schvaluje záměr odkoupit pozemek p.č. 835/3 zastavěná plocha o výměře 114 m2 pod 
stavbou č.p. 851 v majetku města Mníšek pod Brdy za cenu 5.171 Kč/m2, tedy 589.494 Kč, 
a pozemků č.p. 835/2, 837/2 a 835/1 o celkové výměře 486 m2 za cenu 7.000 Kč/m2, tedy 
3.402.000 Kč, celkem za 3.991.494 Kč, a postupuje tento návrh k projednání do ZM. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-83/2025 
RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 20.202 Kč spolku Psí a kočičí záležitosti z.s., 
IČ 04626532, za odchyt a ošetření koček dle žádosti č.j. 1655/2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-83/2025 
RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služby senior taxi s paní Marií 
Ungerovou, IČ 49843320 – rozšíření smlouvy o obec Kytín. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-83/2025 
RM schvaluje příspěvek na soukromou MŠ pro O.F. ve výši 2.000 Kč měsíčně od února 2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-83/2025 
RM schvaluje příspěvek na soukromou MŠ pro N.P. ve výši 2.000 Kč měsíčně od února 2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 83 konané dne 26. 2. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 6) 

 

 

 

Usnesení č. 7-83/2025 
RM nedoporučuje koupi 1/16 pozemku o výměře 680 m2 ve vlastnictví VIAGEM a.s. Sokolovská 
131/86, Praha 8 zapsaných na LV 2803 dle předložené nabídky za cenu 611.550 Kč do majetku 
města Mníšek pod Brdy. 
RM postupuje věc k projednání do ZM. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-83/2025 
RM nedoporučuje prodej pozemku parc.č. 2071/10 o výměře cca 1312 m2, pozemek určený 
k plnění funkcí lesa za účelem zřízení ekologické lesní školky. 
RM postupuje věc k projednání do ZM. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-83/2025 
RM schvaluje předloženou Inventarizační zprávu za rok 2024 včetně příloh. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-83/2025 
RM vybírá dodavatele stavby „Speciální venkovní učebna polytechniky“ společnost Petr Duchoň 
a souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Mníšek pod Brdy a touto 
společností. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-83/2025 
RM uděluje výjimku z Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a souhlasí 
se zněním a uzavřením Smlouvy o dílo na realizaci stavby: Výměna vodovodního řadu – litina 
LT100 za PE-RC HD 125 – vč. přepojení 12ks přípojek, 6ks šoupat 3ks hydrantů v ul. Dobříšská 
v úseku od křížení s ul. Na Vrškách ke křížení s ul. Ke Škole – odstranění havarijního stavu před 
rekonstrukcí komunikace silnice III/11626. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-83/2025 
RM souhlasí s přeložkou plynovodní přípojky a se stavbou nové plynovodní přípojky pro pozemek 
parc.č. 414/25 na pozemku města 414/7 v k.ú. Stříbrná Lhota. 
RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k umístění plynovodní přípojky č. stavby EVIS: 8800116460 mezi stranami město Mníšek pod 
Brdy na straně budoucí povinné a GasNet, s.r.o. v zastoupení společností GasNet Služby, s.r.o. na 
straně budoucí oprávněné. Služebný pozemek ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy 
je parc.č. 414/7 k.ú. Stříbrná Lhota. 
RM žádá stavebníka před realizací stavby o včasné upozornění majitelů sousedních a stavbou 
dotčených pozemků s termínem realizace stavby a s uvedením stavbou dotčených pozemků 
do původního stavu. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 83 konané dne 26. 2. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 13-83/2025 
RM souhlasí s předloženým návrhem odvodnění pozemku parc.č. 2714/109 v k.ú. Mníšek pod 
Brdy zbudováním drénu se zaústěním do uliční dešťové vpusti v přilehlé komunikaci na pozemku 
města parc.č. 2714/57. 
Při realizaci budou dotčené pozemky ve vlastnictví města uvedeny do původního stavu. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-83/2025 
RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě s paní L.T., na bytovou jednotku č. 15 
v ulici Rudé armády č.p. 555, Mníšek pod Brdy na dobu určitou od 1.3.2025 do 28.2.2026. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-83/2025 
RM souhlasí se zněním a uzavřením nájemní smlouvy na zahrádku o výměře 856 m2, vedenou 
pod pořadovým číslem 1 v lokalitě Pod Hřištěm, mezi městem Mníšek pod Brdy a panem P.V., 
bytem …………….., za nájemné 3.424 Kč ročně. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-83/2025 
RM souhlasí se záměrem pronájmu části pozemku parc.č. 1706/1 o výměře 510 m2 v k.ú. Mníšek 
pod Brdy dle situačního plánku, který tvoří přílohu č. 1 žádosti pod č.j. 1479/25 předem 
vybranému zájemci paní M.K., zahrádky pod pořadovým číslem 12 v zahrádkářské osadě 
„U Rybníčku“ za nájemné ve výši 4 Kč/m2/rok na dobu neurčitou. 
RM ukládá OSMI zveřejnění záměru pronájmu na ÚD. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-83/2025 
RM vybírá dodavatele stavby „Výměna oken v Domově pro seniory – 3. etapa“, společnost APIDA 
s.r.o. 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Mníšek pod Brdy a touto 
společností. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-83/2025 
RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti stavby 
č. IV-12-6027683/1, „VB 268100“, mezi stranami město Mníšek pod Brdy na straně povinné a ČEZ 
Distribuce, a.s. na straně oprávněné v zastoupení společností Bílek Elektro s.r.o. zastoupené 
na základě plné moci G + s.r.o. Pozemky dotčené stavbou ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy 
jsou parc.č. 1140/1 a 2911/5, k.ú. Mníšek pod Brdy v rozsahu Geometrického plánu č. 3309-
32438/2025, PGP-240/2025-210 dne 6.2.2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 83 konané dne 26. 2. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 6) 

 

 

 

Usnesení č. 19-83/2025 
RM souhlasí se stavbou vrtané studny na pozemku parc.č. 1634/13, k.ú. Mníšek pod Brdy, která 
bude umístěna v ochranném pásmu vodního zdroje pod Skalkou-pásmo hygienické ochrany 
v Mníšku pod Brdy, vyhlášené rozhodnutím č.j. vod. 235-742/87-La, ve znění změny č.j. vod. 235-
262/88-La. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-83/2025 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o náhradě za omezení užívání silnice III/11626 
a III/11624 mezi městem Mníšek pod Brdy a Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského 
kraje p.o. 
 
Usnesení č. 21-83/2025 
RM na základě průzkumu trhu stanovuje cenu za odkup pokáceného dřeva ve výši 600 Kč/m3. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-83/2025 
RM schvaluje přijetí finančního daru ve výši 30.000 Kč a uzavření darovací smlouvy mezi městem 
Mníšek pod Brdy a Družstvem Eurosignal, IČ 26461129, na podporu pořádání kulturních akcí 
města v roce 2025. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-83/2025 
RM schvaluje přijetí finančního daru ve výši 40.000 Kč a uzavření darovací smlouvy mezi městem 
Mníšek pod Brdy a Lékárnou Bellis s.r.o., IČ 07489021, na podporu pořádání kulturně-
společenských akcí pro děti a mládež v roce 2025. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-83/2025 
RM schvaluje přijetí finančního daru ve výši 100.000 Kč a uzavření darovací smlouvy mezi 
městem Mníšek pod Brdy a GASTRO-EIS-TECHNIK CZ s.r.o., IČ 24260517 na podporu kulturně-
společenských akcí pro děti a mládež v roce 2025. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-83/2025 
RM schvaluje uzavření smluv na pronájem mobilních toalet a oplocení na kulturní akce města 
v roce 2025 se společností Johnny Service s.r.o., IČ 47538856, dle nabídky. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-83/2025 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o sólovém vystoupení interpreta Jiřího Schmitzera s Agenturou 
LilBit Art s.r.o., IČ 22284311. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 83 konané dne 26. 2. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 6) 

 

 

 

Usnesení č. 27-83/2025 
RM schvaluje uzavření smlouvy o realizaci uměleckého výkonu: koncert Spirituál kvartet v rámci 
programu Skalecké pouti 2025 s paní Zuzanou Holoubkovou, IČ 87515555. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-83/2025 
RM schvaluje uzavření smlouvy o hudební produkci kapely ZZ Top tribute dne 19.7.2025 
s Michalem Strnadem, IČ 05436681. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-83/2025 
RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění veřejné umělecké produkce uzavřené 
se Štěpánkou Kubíčkovou, IČ 75290961, zastupující hudební skupinu Vltava. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-83/2025 
RM souhlasí s konáním tradičního Blešího trhu v lokalitě předzámčí dne 13.9.2025 v čase 
8 až 12 hodin. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 31-83/2025 
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby 
na rok 2025, evid.č. S-0533/SOC/2025, mezi Středočeským krajem (jako poskytovatelem) 
a Domovem pro seniory Pod Skalkou (jako příjemcem) – účelová neinvestiční dotace 
ve výši 13.043.300 Kč. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 32-83/2025 
RM schvaluje zřízení bankovního účtu u České spořitelny, a.s. pro opatrovance V.K. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 33-83/2025 
RM souhlasí s ošetřením dřevin v plném rozsahu dle návrhu č.j. 1653/2025. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 34-83/2025 
RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci na AOPK: Navazující péče na lokalitě s výskytem kosatce 
sibiřského, Mníšek pod Brdy - pozemky p.č. 1996/1 a 1996/4. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 35-83/2025 
RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci na AOPK - PPK: Ošetření aleje památných stromů 
v ul. V Lipkách, Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 83 konané dne 26. 2. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 6 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 36-83/2025 
RM souhlasí s podáním žádosti o grant v rámci Nadace ČEZ na výsadbu stromů na dětském hřišti 
na Starém sídlišti, pozemek p.č. 1796, a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního 
příspěvku ve výši 32.500 Kč. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 37-83/2025 
RM souhlasí s provedením náhradní výsadby společností LIDL ČR s.r.o. na pozemcích města 
v rozsahu dle návrhu OVV-orgánu ochrany přírody, č.j. 1432/2025. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 38-83/2025 
RM bere na vědomí zápis z jednání škodní komise ze dne 19.2.2025 a schvaluje doporučení 
komise pokutu po panu J.D. nevymáhat. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.     Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. v. r. 
starosta                     místostarostka 
 


